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1 | Openheitslova
Introduksjon
Lova skal fremja verksemder si respekt for grunnleggjande 
menneskerettar og anstendige arbeidsforhold i samband 
med produksjon av varer og levering av tenester, og sikra 
allmenta tilgang til informasjon om korleis verksemder 
handterer negative konsekvensar for grunnleggjande men-
neskerettar og anstendige arbeidsforhold.

Definisjonar
Grunnleggjande menneskerettar: dei internasjonalt aner-
kjende menneskerettane som følgje av mellom anna FN 
sin konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettar 
frå 1966, FN sin konvensjon om sivile og politiske rettar frå 
1966 og ILO-kjernekonvensjonar om grunnleggjande rettar 
og prinsipp i arbeidslivet. 

Anstendige arbeidsforhold: arbeid som varetek grunn-
leggjande menneskerettar og helse, miljø og tryggleik på 
arbeidsplassen, og som gir ei lønn å leva av. 

Leverandørkjede: alle i kjeda av leverandørar og underleverandørar som leverer eller produ-
serer varer, tenester eller andre innsatsfaktorar som inngår i ei verksemd si levering av tenes-
ter eller produksjon av varer frå råvarestadiet til ferdig produkt. 

Forretningspartnar: alle som leverer varer eller tenester direkte til verksemda, men som ikkje 
er ein del av leverandørkjeda. 

Varsemdvurderingar
Verksemdene skal utføra varsemdvurderingar i tråd med 
OECD sine retningslinjer for fleirnasjonale selskap. Varsemd­
vurderingane skal utførast regelmessig og stå i forhold til 
storleiken på verksemda, arten for verksemda, konteksten 
verksemda finn stad innanfor, og alvorsgrada av og sjansane for 
negative konsekvensar for grunnleggjande menneskerettar og 
anstendige arbeidsforhold. Verksemdene skal offentleggjera ei 
forklaring for varsemdvurderingane.

Forklaringa skal gjerast lett tilgjengeleg på nettsidene for verk-
semda, eller vera lett tilgjengeleg. Verksemdene skal i årsmel-
dinga opplysa om kvar forklaringa er tilgjengeleg. 

Forklaringa skal oppdaterast og offentleggjerast innan 30. juni 
kvart år og elles ved vesentlege endringar i risikovurderingane 
for verksemda. Den skal underskrivast i tråd med reglane i rek-
neskapslova § 3-5.
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3 | Om Fylkesnes fisk AS
Fylkesnes Fisk er eit familieselskap som har tre konsesjonar for oppdrett av laks. Det starta i 
det små heilt tilbake i 1964. Etter nokre år blei drifta lagt ned, men i 1985 starta ein opp att. I 
dag driv selskapet dei tre konsesjonane fordelt på fem lokalitetar i Bømlo, Fitjar og Kvinnhe-
rad kommune. 

Fylkesnes Fisk legg vekt på kvalitet i alle ledd av produksjonen. Målet er å produsera kvali-
tetslaks av beste sort. For å oppnå dette er det viktig med god fiskevelferd. Fylkesnes Fisk 
har gjennom åra teke del i mange forskningsprosjekt for å utvikla norsk lakseoppdrett vidare. 
Utfordringa er å driva lakseoppdrett så berekraftig som mogleg. 

Alle våre lokalitetar er sertifisert etter den strenge Global G.A.P.-standarden. Dette er ein 
standard som har ei heilskapleg tilnærming til mattryggleik, fiskehelse- og velferd, miljømes-
sig berekraft og biologisk mangfald, produksjonsprosessar, openheit og rettigheitar for tilset-
te. Me har eige mobilt slakteri som også oppfyller krava i Global G.A.P. 

Vår visjon er at Fylkesnes Fisk skal vera leverandør av kvalitetsfisk frå Vestlandet.

Verdiane våre stoltheit, entusiasme og framtidsretta, er grunnlaget for korleis me tek om-
syn til kvarandre og omverda. Verdiane beskriv personlegdommen vår, men viser ikkje heile 
biletet. Det me trur på og ønskjer å stå for, er minst like viktige ingrediensar for å realisera 
visjonen vår. Me har tre viktige prinsipp som står oss nær: fisk, folk og klode. Desse prinsippa 
er utgangspunktet for retningslinjene våre for ansvarleg forretningsåtferd i Fylkesnes Fisk. 

2 | Metodikk
Metodikken som blir nytta for å svara på krava i open-
heitslova følgjer OECD sine retningslinjer for aktsemds
vurderingar for fleirnasjonale selskap i henhold til § 4 i 
openheitslova. Metodikken byggjer på ein fire-stegs modell 
som inneheld følgjande komponentar og aktivitetar:

1: Forankra ansvarligheit

	 - Forankring i styret og leiargruppa 
- Forankring i rutiner og prosedyrar for selskapet

2: Gjennomføra aktsemdsvurdering

	 - Analysera selskapet sine leverandørar og verdikjeda 
iht. OECD sine retningslinjer

	 - Aktsemdsvurdering med utvalte representantar frå 
selskapet for identifisering av forbetringsområde

3: Prioritera og forebygga

	 - Prioritera forbetringsområde og utvalde leveran-
dørar for oppfølging

	 - Identifisera tiltak for å førebyggja, redusera eller 
unngå negative påverknader

4: Utarbeida nøkkelindikatorar og rapport

	 - Etablera nøkkelindikatorar (KPI) for måling av tiltak 
og utvikling over tid

	 - Ferdigstilla rapport om openheitslova for selskapet
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*Social indicators: 1. The ITUC Global Rights Index 2. Working poverty rate 
3. Proportion of population covered by social protection floors/systems 4. Pro-
portion of women in senior and middle management positions 5. Proportion 
of informal employment in total employment by sex and sector (%) 6. Propor-
tion of youth (aged 15-24 years) not in education, employment or training 7. 
Proportion of children engaged in economic activity 8. Non-fatal occupational 
injuries per 100 000 workers 9. Level of national compliance with labor rights 
based on ILO textual sources and national legislation.
Governance indicators: 1. The corruption Perceptions Index. Environmental 
indicators: Total GHG intensity 

Datagrunnlaget som blir brukt er leverandørregister til 
selskapet, leverandørtransaksjonar samt globale risiko­
indikatorar* for brot på menneskerettar, brot på ansten­
dig arbeidsforhold, brot på økonomiske- og skattemessig 
lovgjeving samt modnad av nasjonal miljøpolicy. Analysen 
ser vidare på aktuelle retningslinjer, rutinar og prosedyrar 
selskapet har på plass for å kunna kartleggja, utføra, måla, 
evaluera og følgja opp potensielle negative påverknader for 
selskapet, leverandørar og forretningssamarbeid.



5 | Verdikjede og forretningsaktivitet
Fylkesnes Fisk AS er eigd av av 
Fylkesnes Holding AS med 100 %.

Konsernet elles er strukturert som 
figuren til høgre.

Selskapet sin hovedaktivitet er å driva 
lakseoppdrett. Laks vert selt til ekspor-
tørar i Norge og vidare ut på verds
marknaden. Me har hovudkontor på 
Bømlo i Vestland fylke.

Fylkesnes fisk sine forretnings­
aktivitetar består av arbeid som natur-
leg høyrer med til oppdrett, til dømes 
innkjøp av fôr, smolt, nødvendig utstyr og 
samlokalisering med andre oppdrettarar. 

Fylkesnes Holding AS er ikkje omfatta av lova aleine, men blir som følgje av samanslåings
regelen med Fylkesnes Fisk omfatta av lovkravet. Fylkesnes Holding AS har en holding
funksjon, og sel ikkje varer og tenester, denne rapporten er difor gjeldande for begge selskap. 

4 | Salmon group
Fylkesnes Fisk er aksjonær i Salmon Group, eit nettverk for små og mellomstore oppdretta-
rar i Noreg som er eigd av ca. 40 lokale produsentar av laks og aure langs Norgeskysten. 

Salmon Group forhandlar avtalar på vegne av selskapa for å sikra best mogleg drifts- og 
rammevilkår i tillegg til å tilretteleggja for fagleg oppdatering og kompetansedeling mellom 
selskapa. Salmon Group er ikkje direkte berørt av openheitslova, men gjennomfører aktsemd

vurderingar på vegne av og saman med aksjonærane for dei leverandørane som er felles.

Salmon Group forhandlar, mellom anna, avtalar med fôr-leverandørar og vaksiner på vegne av 
selskapa. Det er tilsett eigen ressurs som har avsvaret for å følgja opp openheitslova i Salmon 
Group og saman med aksjonærane. Fylkesnes Fisk har innsyn i Salmon Group sitt arbeid med 
openheitslova, og har moglegheit til å komma med innspel til arbeidet.

Det er gjennomført risikoanalysar basert på land, samt påstarta eit arbeid med innhenting 
av dokumentasjon frå felles leverandørar og opphavsland til komponentane i fôrresepten. 
Samtlege leverandørar har svart ut kartlegginga.

Fylkesnes Fisk følgjer opp felles leverandørar saman med andre aksjonærar og Salmon Group. 
Selskapet skal vera involvert og engasjert i arbeidet som blir gjennomført felles. 

Det skal som eit ledd i arbeidet med openheitslova etablerast ein felles klagemekanisme kor 
alle interessentar kan senda inn klager, selskapa i Salmon Group samarbeider om å handtera 
klagene.
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7 | Aktsemdvurdering
Fylkesnes Fisk AS har utført aktsemdvurdering etter openheitslova § 4 og gjer greie for 
aktsemdvurderinga etter § 5. 

Fylkesnes Fisk AS har utført analyse av leverandørar i 2024 mot globale risikoindikatorar innen 
menneskerettar, arbeidsforhold, klima og miljø, samt korrupsjon. 

For leverandøranalysa har me nytta Azets Sustainability som system, med risikoindikatorar for 
land summert og fordelt på tre kategoriar: Miljø, sosialt og styring (ESG: Environment, Social 
og Governance). Systemet indikerer risiko på ein skala fra 1-5, der 1 indikerer låg risiko, 2-3 
indikerer middels risiko og 3-5 indikerer høg risiko innan den gitte kategorien.

Av summert 285 leverandørar er det ingen leverandørar som kjem frå høgrisiko land inn-
an nokon av kategoriane. Alle leverandørar med unntak av 3 scorar lågast risiko på sosiale 
indikatorar og alle utanom fem leverandørar scorar lågast på indikatorar knytt til styring 
(governance). Leverandørane med 2 i sosial og styringsrisiko er utanlandske leverandørar som 
tilhøyrer landa Danmark, Nederland, Irland og Tyskland. 

Selskapet har vektlagt indikatorane knytt til sosiale forhold og styring (governance) for 
aktsemdvurderinga i 2024. Følgjande vurderingar er gjort for vidare aktsemdvurdering: 

- Dei mest vesentlege leverandørane som står for 80% av samla innkjøp er prioritert.

- Leverandørar med transaksjonsvolum over kr. 500.000 er vurdert som vesentlege.

- Det er tatt vurdering av alle utenlandske leverandørar. Her er det lågt transaksjons
beløp og selskapet si påverkningskraft er liten (samtlege er leverandørar av software).

- Leverandørar som er felles gjennom Salmon Group blir følgt opp i samarbeid med dei 
andre aksjonærane i Salmon Group (sjå eigne sider). 

- Det er ei mengd mindre vesentlege leverandørar, samt eingangsleverandørar, som 
ikkje er formålstenleg å analysera for rapporteringsåret 2024. 

Oppsummert er totalt 42 leverandørar prioritert vidare til aktsemdsvurdering for 2024. 

Risikovurdering

Som eit ledd i arbeidet med openheitslova har Fylkesnes fisk gjennomført ei risiko­
vudering av samtlege prioriterte leverandørar. 21 leverandørar har vore gjennom formell 
dokumentasjonsprosess, medan 8 også har hatt fysisk inspeksjon. Ingen leverandørar er vur-
dert til forhøga risiko i første ledd. 

I øvrig verdikjede er 21 leverandørar vurdert til middels risiko for brudd på menneskerettar 
og anstendige arbeidsforhold (leverandørane sine leverandørar). Vurderingane er foretatt 
basert på bransjespesifikk risiko, under dette risiko tilknytta råvarer og opphavsland (til dømes 
komponentar i fiskefôr, teknologi, nøter og utvinning av avgrensa ressurar). Fylkesnes Fisk set 
ikkje inn aksjonar direkte mot dei leverandørane som nyttar eller leverer fiskefôr, men nyttar 
sterkare påverknadskraft som følgje av å vera ein aktiv part i Salmon Group sitt arbeid med 
openheitslova. 

Fylkesnes Fisk er ikkje kjent med faktiske negative konsekvensar i vår verdikjede.

6 | Rutinar og retningslinjer
I Fylkesnes Fisk AS er det formaliserte rutinar og retningslinjer som adresserer element i 
openheitslova. Her blir det vist primært til styrevedtak om etterleving av openheitslova og 
OECD sine retningslinjer for grunnleggjande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold, 
samt prosedyrar og retningslinjer i verksemdsstyringa til selskapet, blant andre kvalitetshand-
bok, personalhandbok, retningslinjer for ansvarskjensle og rutine for varsling av kritikkverdige 
forhold.

Som ein del av Global G.A.P.-sertifiseringa blir det stilt krav til at underleverandørar vert årleg 
revidert. Fylkesnes Fisk kontrollerer at leverandøren er underlagt eit kvalitetsstyringssystem, 
og at dei har naudsynte godkjenningar og løyve for å utføra tenester og/eller selja produkt. 
Dette er eit absolutt krav for alle leverandørar som leverer varer og tenester innanfor selska-
pet sitt driftsområde. 

Selskapet verifiserer dette ved å innhenta 
Global G.A.P-statement eller liknande frå under
leverandørar, og har system for lagring og opp-
følging av disse.

GRASP (Risk Assessment on Social Practice), som 
er ein del av Global G.A.P stiller blant anna krav til 
etterleving av vesentlege ILO-konvensjonar for 
arbeidtakarar sine rettar (ILO konvensjonar 111 
om diskriminering, 138 og 182 om minstelønn 
og barnearbeid, 29 og 105 om tvangsarbeid, 87 
om friheit til å organisera seg, 98 om rett til å or-
ganisera seg og rett til kollektive forhandlingar, 
99 om minstelønn). 

Fylkesnes Fisk er både Global G.A.P- og 
GRASP-sertifisert. 

Vidare har Fylkesnes fisk avviksrutine for å avdekkja og behandla avvik internt i selskapet, 
hos underleverandørar og kundar. Alvorlege avvik (reklamasjonar, ulykker, nesten-ulykker, 
sjukdomsutbrot, rømning og forureining) blir alltid behandla av dagleg leiar. Som ein del av 
selskapet sine internkontroll vert alle avvik gjennomgått ein gong årleg saman med nøkkel-
personar og tilsette i verksemda. Selskapet si kvalitetshandbok inneheld kapittel om diskrimi-
nering i tilsetjingsprosessar, rutine for unge medarbeidarar i tillegg til andre drifts-, kvalitets-, 
og avviksrutinar. 

Som eit ledd i arbeidet med openheitslova har Fylkesnes Fisk oppdatert gjeldande rutinar 
og retningslinjar slik at dei er betre stilt til å handtera grunnleggjande menneskerettar og 
anstendige arbeidsforhold. Dette er mellom anna etablering av rutinar for leverandør
kvalifisering i forkant av nye samarbeid, samt intern opplæring i openheitslova.
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Tvangsarbeid i disse sektorene inkluderer gjeldsslaveri, rekruttering under tvang, og 
brudd på retten til organisasjonsfrihet. Risikoen er særlig høy i uformelle og sesongba-
serte arbeidsforhold og blant migrantarbeidere.

For Salmon Group er også fôr kategorien med høyest spend, strategisk viktighet og 
størst påvirkning på CO2 utslipp. Gjennom Salmon Groups rammeavtaler handles det 
over 200 000 tonn fôr årlig, og med dette volumet er dette også kategorien hvor vi har 
størst påvirkningsmulighet. Salmon Group forvalter gruppens egen fôr-resept – SG-fôret. Med egen 
fôr-resept har vi mulighet til å styre råvarevalg og inklusjonsnivåer, og ta gode valg for Fisk, Folk og 
Klode. 

Alle råvarer i fôret skal være trygg for både Fisk, Folk og Klode, og skal kunne spores helt tilbake til 
hvor de ble høstet både på land og i havet. Fôret består flere råvarer, fordelt i kategoriene marine rå-
varer, vegetabilske råvarer, nye eller novel råvarer og mikronæringsstoffer.  Kategorien marine råvarer 
består av fiskemel, fiskeolje, krillmel og krabbemel. Kategorien vegetabilske råvarer består av guarmel, 
hestebønner, solsikkemel, soyaproteinkonsentrat, hvete, hvetegluten, rapsolje og linolje. Kategorien 
nye/novel råvarer består av  mikroalgeolje og insektmel. Kategorien mikronæringsstoffer består av 
råvarer som vitaminer og mineraler. 

Gjennom 2024 er det lagt ned et stort arbeid for økt åpenhet om underleverandører og råvareprodu-
senter. Salmon Groups forventning er full åpenhet om hvilke leverandører og produsenter som leverer 
råvarer til vårt fôr, da vi er lovpålagt å gjennomføre aktsomhetsvurderinger i våre leverandørkjeder 
etter åpenhetslovens § 4 b. Full åpenhet er ennå ikke på plass, så dette arbeidet fortsetter i 2025. 

Våre førsteleddsleverandører Biomar og Skretting arbeider etter prinsippene i «ASC Feed Standard» 
og har kvalitetssystemer som sikrer tett oppfølging av underleverandører og råvareprodusenter, også 
med tanke på menneskerettigheter. ASC-standarden hensyntar en rekke ulike bærekraftsfaktorer, 
herunder krav til anstendige arbeidsvilkår og respekt for grunnleggende menneskerettigheter. Denne 
sertifiseringen er i dag det nærmeste næringen kommer en garanti for at fôret er etisk produsert. Ser-
tifisering er en omfattende prosess, men våre leverandører vil oppnå sertifisering i løpet av 2025.  

Vi anser likevel risikoen å være høy innen enkelte råvarer, og områdene vi har hatt spesielt fokus på er: 
Marine råvarer, Soya, Guar, Hvetegluten og Mikronæringsstoffer.  

Marine råvarer
Marine råvarer produseres av fangstene til globale fiskerier, som mange forbinder med  IUU (ulovlig, 
uregulert, uregistrert) fiske. IUU utgjør en kjent risiko for overbelastning av fiskebestander, menneske-
handel og brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter. 

Salmon Group er en stor forbruker av marine råvarer og har derfor et særlig ansvar for, og interesse 
i, å sikre at alle marine råvarer stammer fra lovlig høstede og landede arter. Vi har derfor krav om at 
marine råvarer ikke skal stamme fra IUU fiskeri, eller fra fiskeri målrettet arter som er klassifisert som 
truet eller kritisk truet av IUCN. Marine råvarer skal enten være marine bi-produkter eller sertifisert 
etter MSC (Marine Stewardship Council), Marin Trust eller en FIP (Fishery Improvement Projects) 
knyttet til en av dem.  Krill skal utelukkende være MSC-sertifisert. Ovennevnte krav reduserer risiko for 
brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter, men eliminerer den ikke. 

Kategorien var i 2024 klassifisert som høy risiko, men det ble ikke avdekket brudd på arbeidstaker- og 
menneskerettigheter knyttet til marine råvarer i vårt fôr i 2024. 

8 | Vurderingar gjort i Salmon Group
Overordnet om Salmon Groups fokus for aktsomhetsvurderingen – metodikk 
Salmon Group gjennomfører aktsomhetsvurderinger av egen virksomhet, og av leverandørkjeden 
knyttet til innkjøpsavtalene vi forhandler og forvalter på vegne av våre eiere. Aktsomhetsvurderingene 
gjennomføres i henhold til OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. Formålet med aktsom-
hetsvurderingene er å avdekke forhold som potensielt kan ha og/eller har hatt negative konsekvenser 
på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår.  

Salmon Group benytter modulen for håndtering av sosial risiko i leverandørkjeden levert av Ignite Pro-
curement for å forenkle, kvalitetssikre og effektivisere gjennomføringen av aktsomhetsvurderingene. 
Modulen gir en systematisert oversikt over førsteleddsleverandører, forretningspartnere og underleve-
randører, samt innledende vurderinger av risikoen for negativ påvirkning på grunnleggende menneske-
rettigheter og anstendige arbeidsforhold. De innledende vurderingene gir en vurdering av Høy, Medi-
um eller Lav risiko basert på geografi og bransje. Risikoprofilen justeres i henhold til vårt videre arbeid 
som inkluderer blant annet dialog, dokumentasjon og revisjon. 

Salmon Groups leverandørkjede og forretningspartnere
I tråd med prinsippet om risikobasert tilnærming har vi også i år prioritert leverandørene knyttet til vår 
kjernevirksomhet. 

De største og viktigste kategoriene forvaltet av Salmon Group er: fôr, vaksiner og rogn. Salmon Group 
forvalter også rammeavtaler for telefoni, oksygengass, sertifisering, analyser, systemer og forbruks-
materiell. Majoriteten av Salmon Groups avtaler er inngått med leverandører lokalisert i Norge. Enkelte 
av leverandørene har flere underleverandører i høyrisikojursdiksjoner, som generelt innebærer en høy-
ere risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter.

Med utgangspunkt i en oversikt over samtlige leverandører har vi kategorisert våre leverandører og 
underleverandører i kategoriene lav, medium og høy risiko. Også i 2024 fokuserte vi på leverandørene 
med høyest risiko, leverandører av fôr. 

Fôr
Kategorien fôr har høyest iboende risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter, da råva-
rene fôret består av handles globalt i en kompleks verdikjede. Internasjonale data viser at landbruk, 
skogbruk og fiskeri er blant de sektorene med høyest risiko for menneskerettighetsbrudd globalt. 
Dette gjelder særlig risiko for barnearbeid, tvangsarbeid, og moderne slaveri, noe som gjør det til en 
prioritert del av våre aktsomhetsvurderinger. 

Ifølge FNs internasjonale arbeidsorganisasjon (ILO) og UNICEF er det anslått at over 160 millioner 
barn er i barnearbeid globalt (2020). Av disse arbeider omtrent 112 millioner barn i jordbruk, skogbruk 
og fiske – noe som utgjør over 70 % av totalen. Barn i denne sektoren utfører ofte fysisk krevende og 
helseskadelige oppgaver, ofte uten nødvendig verneutstyr, skolegang eller rettslig beskyttelse. 

ILO og Walk Free Foundation anslår i sin rapport fra 2022 at over 27,6 millioner mennesker globalt 
er ofre for tvangsarbeid, og  av disse arbeider ca. 4 millioner personer i jordbruk, skogbruk og fiskeri. 



TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSE­
KVENSER  
Salmon Group iverksetter tiltak basert på alvorlighetsgrad, sannsynlighet og mulighet 
for gjenoppretting. I tråd med dette er et etablert en rutine hvor vi følger opp våre leve-
randører basert på risikokategori. Fordi vi har langvarige kontraktsforhold og løpende 
dialog med våre leverandører, samt at vi forhandler og forvalter avtaler på vegne av 
en stor gruppe selskap, har vi en ikke-ubetydelig påvirkningsmulighet, og kan over tid 
jobbe med tiltak for å forbedre forhold i leverandørkjeden.

For leverandørene kategorisert som medium risiko foretar vi en samlet årlig gjennomgang av vår 
interne risikokartlegging. Gjennom slik regelmessig overvåkning kan vi avdekke om det er forhold som 
tilsier at vi må iverksette ytterligere undersøkelser.  

Kravene vi stiller i våre avtaler er også med på å avhjelpe risikoen for brudd på menneskerettigheter 
og arbeidstakervilkår i våre leverandørkjeder.  

Vi har så langt ikke identifisert faktiske negative konsekvenser i vår virksomhet eller leverandørkjede, 
men vil i årene fremover fortsette å følge opp risiko avdekket i leverandørkjeden for fôr.

OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT 
Rutiner for overvåking

Leder for Innkjøp og Bærekraft i Salmon Group har det overordnede ansvaret for å overvåke gjennom-
føringen og resultatet av iverksatte tiltak. Salmon Group har følgende rutiner for overvåking av gjen-
nomføringen:

• Vi overvåker gjennomføringen og effekten av Salmon Groups interne forpliktelser, aktiviteter og mål 
for aktsomhetsvurderinger. 

• Vi utfører interne og/eller tredjepartsvurderinger eller revisjoner av oppnådde resultater, og kommu-
niserer resultatene på relevante nivåer internt i Salmon Group.

• Vi krever jevnlig tilbakemelding fra våre leverandører for å få bekreftet at risikoreduserende tiltak blir 
fulgt, og/eller for å bekrefte at skade faktisk har vært forhindret eller redusert.  

• Vi vil forvente jevnlig tilbakemelding fra representanter og fagforeninger for de berørte arbeidstakere. 

• Vi gjennomgår rapporter som blir gitt ut om fôrråvarer, følger med på bransjeundersøkelser og er 
aktivt medlem i flere bransjeorganisasjoner. 

På bakgrunn av disse tiltakene produseres en fremdriftsplan for gjenopprettingsarbeidet som oppda-
teres jevnlig. 

KOMMUNIKASJON MED BERØRTE INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE 
Salmon Group har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 2024. 

GJENOPPRETTING OG ERSTATNING 
Salmon Group har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i 2024. 

Vegetabilske råvarer

Soya - Brasil
Produksjon av soya, spesielt i Brasil, er ofte forbundet med avskoging, svekket biomangfold og dår-
lige arbeidsforhold. Avskoging har alvorlige konsekvenser for urfolk, lokalsamfunn, arbeidstakere og 
miljøforkjempere. Med avskoging blir urfolk ofte fratatt sine rettigheter til tradisjonelle landområder, 
levegrunnlag og kultur, og med dette deres rett til liv, helse, kultur og selvbestemmelse. Urfolk opplever 
også tilfeller av tvangsflytting og vold fra aktører som uten samtykke trenger inn på deres områder. I 
områder der avskoging skjer for å rydde plass til f.eks. soyaproduksjon, forekommer det også tvangs-
arbeid, barnearbeid og dårlige sikkerhetsforhold. Videre risikerer miljøforkjempere inkludert urfolksle-
dere, journalister og aktivister, å bli utsatt for for trusler, forfølgelse og i verste fall drap. 

For å redusere risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter, skal alle soyaprodukter i vårt 
fôr være avskogingsfritt, GMO-fritt, og sertifisert i henhold til f.eks. ProTerra Standarden. Det ble ikke 
avdekket brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter knyttet til produksjonen av soya til vårt fôr i 
2024. 

Guar
Guar dyrket i India medfører en stor risiko for barnearbeid da denne råvaren dyrkes på små familie-
drevne gårder hvor barna i familien deltar aktivt i driften av gården. Dette har også den konsekvensen 
at barna i mange tilfeller får en mangelfull skolegang som hindrer deres videre personlige utvikling, og 
dermed også den lokale samfunnsmessige utviklingen i et lengre perspektiv. Vår leverandør Biomar 
gjennomførte tidlig i 2024 fysiske revisjoner av produksjonsanlegg, besøk av gårder og intervjuer i 
India. Det ble ikke avdekket brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter knyttet til produksjonen av 
guar i 2024, men sammen med våre leverandører vil vi fortsatt ha fokus på denne råvaren i årene som 
kommer. 

Hvetegluten
Sent i 2024 ble det avdekket at en liten andel av råvaren hvetegluten produseres i Kina, et land med 
høy risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter. Vi vil ha fokus på å innhente informa-
sjon om, og vurdere risiko av disse produsentene i 2025. 

Mikronæringsstoffer
En stor andel av mikronæringsstoffene produseres utelukkende i Kina, et land med høy risiko for 
brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter. Vi vil fortsatt ha fokus på denne råvaren i samarbeid 
med våre førsteleddsleverandører.

Resultatet av aktsomhetsvurderingen 
Salmon Group jobber systematisk gjennom året for å følge opp våre leverandører, og sammen med 
dem, underleverandører og råvareprodusenter.  Gjennom arbeidet med oppfølging av menneskeret-
tigheter i leverandørkjeden ble det i 2024 avdekket én ny potensiell risiko i leverandørkjeden for fôr: 
Hvetegluten produsert i Kina. 

Det er ikke avdekket andre nye eller ytterligere risiko i leverandørkjeden. 



9 | Nøkkelindikatorar
Selskapet vil i 2025 halda fram med utvikling av rutinar og retningslinjer for leverandør­
kvalifisering for dei leverandørane som blir engasjert direkte av selskapet. 

Det er vedtekte at alle nye leverandørar som blir engasjert direkte og som det blir inngått 
avtale om leveranse av varer og tenester skal signera leverandørerklæring før kontrakts
inngåing. 

Tilsvarande skal alle nye leverandørar som blir engasjert direkte og som er forventa å ha ein 
vesentleg strategisk betydning (kontraktsverdi over NOK 500 000) gjennomgå leverandør­
kvalifisering i forkant av etablering av samarbeid.
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11 | Lokalitetsoversikt

Hiskholmen og 
Lelandsholmen

Soløy

Ospøy
Bømlo Stord

Fitjar Tysnes

Sveio

Kvinnherad
Fylkesnes (base)

Nebbo
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10 | Kontaktinformasjon
For meir informasjon om openheitslova i Fylkesnes Fisk AS kan du ta kontakt med:

Kontaktperson:	 Marius Økland, administrasjonsleiar 
E-post:		  marius@fylkesnesfisk.no

Rapporten er godkjent av selskapet sitt styre: 

_____________________	 _____________________ 
Erik Fylkesnes	 Rune Fylkesnes 
Styreleiar og dagleg leiar	 Styremedlem
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